	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 16-2008

	Од 14.04 до 21.04.2008

	[image: image1.jpg]





Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3905
	2969
	3015
	960
	10849
	12559,6
	75,7 %
	535,464

	Инфекција на долни респираторни патишта
	864
	431
	977
	683
	2955
	3589
	20,6 %
	145,847

	Исипна треска
	1
	2
	1
	0
	4
	5,6
	0 %
	0,197

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	232
	134
	112
	40
	518
	445,8
	3,6 %
	25,566

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	1,2
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	3,4
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5002
	3537
	4106
	1683
	14328
	16605
	100 %
	707,173


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	499
	374
	378
	116
	1367
	1647,4
	78,4 %
	730,231

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	49
	97
	55
	312
	336,4
	17,9 %
	166,666

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	12
	5
	4
	64
	40,4
	3,7 %
	34,188

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	653
	436
	480
	175
	1744
	2026,4
	100 %
	931,619


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	195
	225
	249
	65
	734
	839,8
	79,6 %
	651,581

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	14
	59
	50
	155
	199
	16,8 %
	137,596

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	10
	7
	3
	32
	29
	3,5 %
	28,407

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,888

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	239
	249
	316
	118
	922
	1068
	100 %
	818,472


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	201
	194
	244
	60
	699
	899,6
	70,4 %
	401,766

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	47
	100
	59
	259
	325
	26,1 %
	148,866

	Исипна треска
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,15

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	10
	11
	2
	33
	27,6
	3,3 %
	18,967

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	264
	252
	356
	121
	993
	1253
	100 %
	570,749


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	378
	310
	314
	113
	1115
	847,8
	78,3 %
	724,609

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	34
	87
	90
	263
	253,2
	18,5 %
	170,917

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	2
	21
	5
	46
	27,6
	3,2 %
	29,894

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	448
	346
	422
	208
	1424
	1128,6
	100 %
	925,42


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	183
	164
	215
	72
	634
	958,2
	62,8 %
	540,052

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	41
	140
	100
	343
	461,4
	34 %
	292,173

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	12
	5
	3
	33
	48
	3,3 %
	28,11

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	258
	217
	360
	175
	1010
	1468,8
	100 %
	860,336


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	938
	538
	449
	149
	2074
	2287,6
	73,6 %
	351,255

	Инфекција на долни респираторни патишта
	296
	112
	155
	89
	652
	738,8
	23,1 %
	110,423

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	30
	10
	5
	91
	78,2
	3,2 %
	15,412

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1280
	680
	614
	243
	2817
	3109,2
	100 %
	477,09


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	418
	329
	226
	64
	1037
	1268,2
	83,2 %
	1033,115

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	24
	45
	32
	163
	244
	13,1 %
	162,389

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	18
	6
	2
	46
	50,2
	3,7 %
	45,828

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	500
	372
	277
	98
	1247
	1563,2
	100 %
	1242,329


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	168
	204
	261
	107
	740
	814,6
	78,8 %
	703,864

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	27
	83
	28
	173
	240,4
	18,4 %
	164,552

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	6
	3
	1
	26
	32,6
	2,8 %
	24,73

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	219
	237
	347
	136
	939
	1088
	100 %
	893,146


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	484
	266
	215
	62
	1027
	1132,6
	71,9 %
	331,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	93
	37
	88
	94
	312
	345,6
	21,8 %
	100,587

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	19
	19
	9
	90
	59,2
	6,3 %
	29,016

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	620
	322
	322
	165
	1429
	1537,4
	100 %
	460,703


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	441
	365
	464
	152
	1422
	1863,8
	78,9 %
	752,457

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	46
	123
	86
	323
	445,2
	17,9 %
	170,917

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,529

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	15
	25
	6
	57
	53
	3,2 %
	30,162

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	521
	426
	612
	244
	1803
	2362,4
	100 %
	954,064


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 16-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	37
	10
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	198
	79
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kumanovo
	464
	170
	2
	0
	20
	0
	0
	0

	Skopje Center
	545
	153
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Skopje East
	380
	127
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Skopje North
	284
	106
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Skopje South
	594
	191
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Skopje West
	271
	75
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gostivar
	190
	75
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Tetovo
	837
	237
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Bitola
	857
	205
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	91
	16
	1
	0
	3
	0
	0
	0

	Kicevo
	315
	75
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Resen
	104
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	139
	16
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Delcevo
	170
	35
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	Kocani
	304
	74
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Pehcevo
	29
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	92
	27
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Debar
	191
	21
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Ohrid
	389
	116
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Struga
	535
	126
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Krusevo
	31
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	63
	14
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	540
	315
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Probistip
	26
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Radovis
	238
	49
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Stip
	773
	111
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Strumica
	713
	171
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Valandovo
	27
	2
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	163
	41
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kavadarci
	273
	104
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	173
	35
	1
	0
	22
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	162
	45
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Veles
	651
	98
	0
	0
	11
	0
	0
	0
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